
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 14 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 19. dubna 2011 

 

Přítomni: Nep řítomni: 

Ing. Vladimír Mikulec - předseda RNDr. Jan Holpuch, PhD. 

PhDr. Eva Baslerová Bc. Petr Krňávek 

PhDr. Petr Hanuška RNDr. Ivan Marek 

Karol Chwistek Bc. Miroslav Petřík 

Ing. Halina Kotíková, PhD.  

Ing. Zdeňka Riedlová Omluveni:  

Iveta Slámová Ing. Miroslav Kopřiva, CSc. 

Pavel Šoltys, DiS.  

Bc. Lucie Tesařová Tajemník výboru: 

Miroslava Vlčková Alena Křetínská 

Zdeněk Zerzáň  

Ing. Lubomír Žmolík Hosté: 

 Mgr. Djamila Bekhedda 

 PhDr. Jan Závěšický 

 Mgr. Radek Stojan 

Program: 

1. Kontrola usnesení 

2. Aktualizace „Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje“ na období 
2012 - 2015 

3. Aktualizace „Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 
– 2013 (výhled do roku 2016) – posouzení vlivu programu na životní prostředí – 
informace o současném stavu 

4. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2010 

5. Vyhodnocení účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruchu za rok 2010 

6. Plnění Akčního plánu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje (informace za rok 

 



Strana 2 (celkem 4) 

2010 ve stavu k 31. 12. 2010) 

7. Informace o ocenění Olomouckého kraje v rámci účasti na výstavách cestovního 
ruchu v roce 2011 

8. Informace o „Roadshow v roce 2011“ realizované v projektu „Marketingové aktivity 
Olomouckého kraje“ 

9. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení 

Alena Křetínská uvedla, že všechny body usnesení z minulého jednání Výboru byly  
naplněny. Pravidla Dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických 
informačních center v Olomouckém kraji v roce 2011“ byla schválena Radou 
Olomouckého kraje dne 29. 3. 2011, stejně tak finanční podpora pro vybrané 
nadregionální akce cestovního ruchu v roce 2011. 

Výbor bere na v ědomí informace o kontrole pln ění usnesení. 

2. Aktualizace „Programu rozvoje územního obvodu Olomo uckého kraje“ na 
období 2012 - 2015  

RNDr. Jiří Juránek, Ph.D., koncepční analytik oddělení regionálního rozvoje, 
Odboru strategického rozvoje kraje členům Výboru ve své prezentaci představil 
Aktualizaci „Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje“ na období 
2012 – 2015. Prezentace bude rozeslána členům Výboru společně se zápisem. 
Uvedl také, že do 29. 6. 2011 je možné zasílat připomínky k aktualizovanému 
dokumentu na jeho email (v kopii na oddělení cestovního ruchu). 

Alena Křetínská uvedla, že oddělení cestovního ruchu při přípravě dokumentu úzce 
spolupracuje a tím je zajištěna provázanost s Aktualizací „Programu rozvoje 
cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2011 – 2013 (výhled do roku 
2016). 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

3. Aktualizace „Programu rozvoje cestovního ruchu O lomouckého kraje na 
období 2011 – 2013 (výhled do roku 2016) – posouzen í vlivu programu na 
životní prost ředí – informace o sou časném stavu  

Alena Křetínská informovala členy Výboru o současném stavu Posouzení vlivu na 
životní prostředí. Uvedla, že v září 2009 došlo k samotnému zahájení aktualizace a 
v květnu 2010 byla aktualizace dokončena a bylo zahájeno hodnocení SEA. V 
červenci 2010 Ministerstvo životního prostředí rozhodlo, že koncepce podléhá 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví dle ustanovení zákona č. 
100/2001 Sb. Bylo zahájeno zjišťovací řízení pro hodnocení vlivů koncepce na 
životní prostředí. V listopadu 2010 Ministerstvo životního prostředí rozhodlo, že je 
nutné provést tzv. II. stupeň hodnocení SEA a hodnocení NATURA. Hodnocení 
bylo bezprostředně zahájeno. V březnu 2011 bylo oddělení cestovního ruchu 
informováno o nutnosti veřejného projednání koncepce v rámci hodnocení SEA, 
které proběhne 3. 5. 2011 v kongresovém sále Krajského úřadu Olomouckého kraje 
ve 13:00 hodin. Informace o veřejném projednávání bude zveřejněna na úřední 
desce Olomouckého kraje, webu Olomouckého kraje a  v dubnovém vydání 
Měsíčníku Olomouckého kraje. V červnu 2011 bude dokument předložen ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje. Celkové náklady na zpracování 



Strana 3 (celkem 4) 

Aktualizace „Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 
2011 – 2013 (výhled do roku 2016) činí 666 000 Kč, z toho zpracování aktualizace 
a první stupeň SEA dle nabídky představuje 498 000 Kč, dopracování II. stupně 
SEA a hodnocení NATURA 2000 pak 168 000 Kč. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání.  

4. Vyhodnocení návšt ěvnosti Olomouckého kraje za rok 2010  

Alena Křetínská uvedla, že tento materiál byl členům Výboru odeslán v předstihu a 
obsahuje přehled návštěvnosti, počtů přenocování a návštěvnosti turistických cílů. 
Dále zmínila pozitivní informaci, že se zastavil pokles turistů a počet přenocování, 
který nastal po roce 2008. 

Ing. Halina Kotíková, PhD. vznesla dotaz, co stojí za tak výrazným zvýšením 
návštěvnosti ukrajinských turistů. 

Alena Křetínská uvedla, že mnoho ukrajinských turistů přijíždí do Olomouckého 
kraje v rámci autobusových zájezdů, při kterých tráví cca jednu noc v hotelích v 
Olomouci. Zmínila také problém s vízovou politikou pro občany Ruska a Ukrajiny, 
která způsobuje problémy a omezuje příliv turistů z těchto zemí ještě ve větší míře. 

Ing. Lubomír Žmolík by nepřeceňoval statistické údaje. Podle jeho zkušeností 
turistů na Jesenicku ubývá a mnoho podnikatelů v oblasti cestovního ruchu 
ukončuje svou činnost. Nicméně uvedl, že je to také o kvalitě nabídky, což 
demonstroval na  příkladu Priessnitzových léčebných lázní a Lázních Schroth 
v Dolní Lipové, které rozdílným způsobem přistoupily k modernizaci svých provozů.  

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

5. Vyhodnocení ú časti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruc hu za rok 
2010 

Tento materiál byl členům Výboru odeslán v předstihu. Alena Křetínská shrnula 
účast Olomouckého kraje na jednotlivých veletrzích cestovního ruchu za rok 2010. 
Zmínila také, že průměrně je vždy na jeden zahraniční veletrh cestovního ruchu 
distribuováno cca 100 kg propagačních materiálů. U domácích veletrhů je toto 
množství ještě mnohem vyšší, jedná se o cca 500 -  800 kg. Dále uvedla, že 
v letošním roce je počet veletrhů zredukován na 14, oproti loňským 20. 

Ing. Lubomír Žmolík zdůraznil důležitost účasti na veletrzích v polském příhraničí, 
kterou je třeba zajistit ve spolupráci s Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu.  

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

6. Plnění Ak čního plánu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kra je 
(informace za rok 2010 ve stavu k 31. 12. 2010) 

Oddělení cestovního ruchu každoročně předkládá Radě Olomouckého kraje 
vyhodnocení Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu OK. Na základě 
požadavku Rady obsahuje materiál kromě informací o realizaci projektů uvedených 
v Akčním plánu také přehled dalších výdajů Olomouckého kraje, které mají dopad 
na cestovní ruch, např. na obnovu památek, veřejných prostranství, pořádání 
kulturních akcí apod. Oproti loňskému roku došlo k poklesu celkově vynaložených 
finančních prostředků vzhledem k tomu, že Program obnovy venkova ukončil 
podporu akcí z oblasti cestovního ruchu a stejně tak byla snížena finanční podpora 
na obnovu kulturních památek. Alena Křetínská dále jmenovala vybrané konkrétní 
projekty. 



Strana 4 (celkem 4) 

PhDr. Jan Závěšický v souvislosti s připravovaným projektem „Digitalizace Olomouc 
region Card“ informoval o záměru vybudování jednotného odbavovacího systému 
pro lyžařské areály v oblasti Loučné nad Desnou a požádal o prověření možnosti 
propojení obou systému v rámci zpracování studie technického řešení pro projekt 
„Digitalizace Olomouc region Card“. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

7. Informace o ocen ění Olomouckého kraje v rámci ú časti na výstavách 
cestovního ruchu v roce 2011  

Alena Křetínská informovala členy výboru o dalších dvou oceněních, které obdržel 
Olomoucký kraj v oblasti cestovního ruchu. První z nich bylo uděleno v souvislosti 
s konáním veletrhu MITT Moskva 2011. Jde o „Diplom za profesionální a aktivní roli 
v rozvoji turistického průmyslu v Rusku“. Druhé ocenění bylo uděleno v rámci 
veletrhu UITT Kyjev 2011, kde Olomoucký kraj získal „Certifikační diplom za účast 
na veletrhu“. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání.  

8. Informace o „Roadshow v roce 2011“ realizované v  projektu „Marketingové 
aktivity Olomouckého kraje“ 

Alena Křetínská pozvala členy Výboru na tiskovou konferenci k zahájení 
„Roadshow Olomouckého kraje v roce 2011“ v rámci projektu „Marketingové aktivity 
Olomouckého kraje“. Tisková konference proběhne ve čtvrtek 21. dubna 2011 v 
10.00 hodin v OMEGA centru sportu a zdraví, Legionářská 1299/19, Olomouc. 
Oproti minulým letům bude letos poprvé Olomoucký kraj prezentovat svou letní 
turistickou nabídku prostřednictvím tzv. Tour Areny. 

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání.  

9. Různé  

Předseda Výboru Ing. Vladimír Mikulec zmínil projednávání aktualizované verze 
Integrovaného plánu rozvoje území Šumpersko a Jesenicko na Úřadu regionální 
rady a uvedl, že je třeba, aby se tímto dokumentem zabývalo Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu. Dále zmínil požadavek podnikatelů z oblasti Staroměstska o 
zajištění údržby komunikace na Kladské sedlo na polském území, což je stěžejní 
pro podnikatele z této oblasti. 

Členové Výboru se shodli, že Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu napíše v této 
věci dopis  hejtmanovi Olomouckého kraje, Ing. Martinovi Tesaříkovi, aby mohlo být 
následně zahájeno oficiální jednání na úrovni Olomouckého kraje a Opolského 
vojvodství.  

Výbor bere na v ědomí informace k tomuto bodu jednání. 

Příští zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu proběhne 17. května 2011 v 10:00 
hod. v budově Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc, zasedací místnost č. 320. 

V Olomouci dne 29. 4. 2011 
Zapsal: Mgr. Radek Stojan 

………………………………. 
Ing. Vladimír Mikulec 

předseda výboru 
Přílohy: Prezenční listina 


